
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA EX ART. 30
D.LGS 30 MARZO 2001 N. 165 PER N. 1 POSTO A TEMPO
INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) CAT. C1 CCNL
REGIONI E AUTONOMIE LOCALI "ISTRUTTORE ECONOMICO-CONTABILE",
DA ASSEGNARE ALL'UFFICIO RAGIONERIA/TRIBUTI DEL COMUNE DI
CORTINO  APPROVAZIONE AVVISO.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

del 10-05-2019 Reg. Gen. 102

Determinazione AREA FINANZIARIA n.21 del 21-05-2019

N. 21



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione Giunta
comunale n. 13 del 30/03/2012;

Visto il Piano delle Azioni Positive (P.A.P.) per il triennio 2019/2021, approvato con deliberazione Giunta
comunale n. 68 del 28/11/2018, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, e redatto ai sensi dell’art. 48
del D.Lgs. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, ai sensi della legge 28
novembre 2005 n. 246”;

Viste la deliberazione Giunta comunale n. 29 del 16 marzo 2018 di revisione della dotazione organica del
Comune di Cortino, e la deliberazione Giunta comunale n. 71 del 28 novembre 2018 di approvazione della
programmazione fabbisogno del personale triennio 2019/2021;

Vista la deliberazione Giunta comunale n. 72 del 28 novembre 2018, immediatamente esecutiva ai sensi di
legge, di avvio delle procedure di pubblica selezione finalizzate alla copertura di N. 1 POSTO A TEMPO
INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) CAT. C1 CCNL REGIONI E AUTONOMIE LOCALI –
PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ECONOMICO-CONTABILE”, da assegnare all’Ufficio
Ragioneria/Tributi del Comune di Cortino, mediante selezione pubblica per titoli ed esami.

Atteso che è necessario esperire le procedure di mobilità volontaria ex art. 30 del decreto legislativo 30
marzo 2001 n. 165;

Rilevato che la mobilità in entrata è neutrale sugli spazi di turn over come previsto dall’articolo 1, comma
47, della Legge 30 dicembre 2004 n. 311;

Vista la deliberazione della Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti per la Lombardia n. 80/2011
nonché la n. 70/2016 della Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti per il Piemonte relative alla
neutralità delle procedure di mobilità volontaria;

Visti gli articoli 30, 34 e 34 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 in merito al preventivo
espletamento delle procedure di mobilità volontaria e di mobilità obbligatoria del personale;

Visto l’art. 35 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 che disciplina le procedure di reclutamento del
personale nelle amministrazioni pubbliche;

Dato atto che questo Comune, avente popolazione inferiore a 1000 abitanti, non è soggetto al patto di
stabilità interno;

Atteso che la disciplina in materia di spese di personale degli enti locali non soggetti al patto di stabilità
interno, anche dopo l’entrata in vigore del decreto-legge 24 giugno 2014 n.90, prevede:

limite di spesa: divieto di superare le spese di personale sostenute nell’anno 2008, al netto degli
oneri dei rinnovi contrattuali (art. 1, comma 562, della legge 27 dicembre 2006 n. 296);
limite alle assunzioni: possibilità di assumere nel limite delle cessazioni complessivamente
intervenute nell’anno precedente, con esclusione delle cessazioni per mobilità, intendendosi per
anno precedente tutte le cessazioni che si sono verificate dal 2006, e che non sono state coperte
con nuove assunzioni (Corte dei conti, sezioni riunite in sede di controllo, deliberazione n.
52/CONTR/2010);

Rilevato e dato atto del rispetto del limite di spesa di personale e delle quote assunzionali disponibili;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.21 del 21-05-2019



Attesa la necessità di esperire le procedure di mobilità volontaria ex art. 30 del decreto legislativo 30 marzo
2001 n. 165, e approvare apposito avviso di mobilità esterna volontaria per la selezione di che trattasi, da
pubblicare all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di CORTINO;

Visto il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2019/2021;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche, ed in particolare gli articoli 30 e seguenti;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Visti i contratti collettivi per il comparto Regioni Autonomie Locali;

Visto lo Statuto comunale;
DETERMINA

LE premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione, anche ai fini della
motivazione dell’atto amministrativo ex art. 3 co. 1 legge 241/1990.

DI indire la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 del decreto
legislativo 30 marzo 2001 n. 165, per il personale di ruolo appartenente alle amministrazioni pubbliche, con
esclusione del personale cd non contrattualizzato, per la copertura N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO
E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) CAT. C1 CCNL REGIONI E AUTONOMIE LOCALI – PROFILO
PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ECONOMICO-CONTABILE”, da assegnare all’Ufficio Ragioneria/Tributi del
Comune di Cortino.

DI approvare l’allegato avviso di mobilità esterna volontaria, che sarà pubblicato nel sito internet del
Comune di CORTINO (www.comunedicortino.gov.it) e diffuso conformemente a quanto stabilito dal vigente
Regolamento per la mobilità volontaria, con allegato bando e schema di domanda, che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, stabilendo in trenta giorni il termine per la
presentazione delle domande ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.21 del 21-05-2019

http://www.comunedicortino.gov.it


La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 165

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-05-2019 al 05-06-2019.
Cortino 21-05-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.21 del 21-05-2019


